

## تکاپوی رجال سیاسی برای کنترل اوضاع کشور

۵ دی ۱۴۰۱ ساعت ۱۸:۴۰

سفارت انگلیس در تهران به فعالیت‌های سیاسی خود افزوده و سعی می‌کند وابستگان به سیاست انگلیس در ایران را به رهبری سیاسی مجدد انگلیس در دنیا و بالاخص خاورمیانه امیدوار سازند و حتی شنیده می‌شود که سر دنیس رایت سفیر کبیر انگلیس در تهران شب‌ها غالباً با بعضی از مقامات ایرانی ملاقات‌هایی دارد

از ویژگی‌های رجال عصر پهلوی وابستگی آن‌ها به یکی از دو جریان آمریکایی یا انگلیسی بود. متأسفانه این افراد به خاطر سابقه‌ی ذهنی‌شان در مورد دخالت بیگانگان در کشور انجام هر امری را صرفاً از مجاری بیگانگان قابل تحقق می‌دانستند. در سند زیر به وضوح می‌بینیم که طرفداران دو جریان فوق چگونه پس از قتل «کندی» رئیس جمهور آمریکا، برای کنترل اوضاع کشور به تکاپو افتاده بوده‌اند. «سفارت انگلیس در تهران به فعالیت‌های سیاسی خود افزوده و سعی می‌کند وابستگان به سیاست انگلیس در ایران را به رهبری سیاسی مجدد انگلیس در دنیا و بالاخص خاورمیانه امیدوار سازند و حتی شنیده می‌شود که سر دنیس رایت سفیر کبیر انگلیس در تهران شب‌ها غالباً با بعضی از مقامات ایرانی ملاقات‌هایی دارد.»

موضوع: وضع سیاسی کشور

جسته و گریخته از منابع سیاسی تهران شنیده میشود که پس از قتل کندی مقامات سفارت انگلیس در تهران به فعالیتهای سیاسی خود افزوده و سعی میکنند وابستگان سیاست انگلیس در ایران را برهبری سیاسی مجدد انگلیس

در دنیا و بالاخص خاورمیانه امیدوار سازند و حتی شنیده میشود که سردینس رایت سفیر کبیر انگلیس در تهران شبها غالباً با بعضی از مقامات ایرانی ملاقاتهایی دارد. ضمناً در یکماه گذشته فعالیت جمعیت فراماسیونری ایران گسترش یافته و جلسات آنان مرتباً تشکیل میگردد و حسین علاء وزیر سابق دربار شاهنشاهی در فعالیتهای وابستگان سیاست انگلیس در ایران و فعالیت فراماسیونها کاملاً وارد و نقش موثری را عهده دار است.

**گزارش اطلاعاتی داخلی**

<p>تاریخ: ۱۳۵۵ شماره: ۴۰۰ تاریخ: ۱۳۵۵ تاریخ: ۱۳۵۵</p>	<p>موضوع: وضع سیاسی کشور محل: سفارت انگلیس تهران تاریخ: ۱۳۵۵ تاریخ: ۱۳۵۵</p>
---	--

مستند بر مبنای اطلاعاتی است که از تهران در تاریخ ۱۳۵۵ به دست آمده است. این گزارش حاکی از فعالیت‌های سیاسی و اطلاعاتی در تهران است که در پی قتل دکتر کندی انجام شده است. در این گزارش به فعالیت‌های وابستگان انگلیس در ایران و همچنین فعالیت‌های فراماسیونری در تهران اشاره شده است. همچنین به تلاش‌های سفارت انگلیس در تهران برای بازسازی روابط سیاسی و اطلاعاتی با ایران اشاره شده است.

مستند: ۱۳۵۵  
تاریخ: ۱۳۵۵

انتشار مقاله‌ای در روزنامه اطلاعات دایر به تجلیل از دیپلماسی انگلیس نیز مورد بحث محافل سیاسی تهران قرار گرفته و آنرا دلیل بارزی بر تلاش مجدد سفارت انگلیس در تهران میدانند.

شنیده شده که دکتر علی امینی که ظاهراً معروف بجانبداری از سیاست امریکا و مجری نیات سیاسی آنها میباشد ضمن حفظ دوستی خود با مقامات امریکائی و ادعای آشنائی خصوصی با لیندن جانسون رئیس جمهور امریکا بمقامات

